
Raccordo Autostradale Valle d’Aosta S.p.A. 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Autostrade per l’Italia Spa 

Loc Les Iles– C.A.P. 11010, St Pierre (AO) 

Esito di gara ai sensi dell'art. 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.  

I.1) DENOMINAZIONE: RAV Raccordo Autostradale Valle d’Aosta S.p.A. (C.F. 05995720587 - P.IVA 01475961007), 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Autostrade per l’Italia S.p.A.; 

I.2) INDIRIZZI: Loc Les Iles, cap 11010 località St Pierre (AO), NUTS ITC20, http://www.ravspa.it;  

I.3) PUNTI DI CONTATTO: Tel 0165/922.111 PEC: ravspa@pec.ravspa.it.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO.    

II.1) TIPO DI APPALTO: Lavori; 

II.1.1) BREVE DESCRIZIONE DELL'APPALTO: FORNITURA E SOSTITUZIONE DEI QUADRI DI MEDIA 

TENSIONE DELLE CABINE ELETTRICHE AUTOSTRADALI CIG: 9467424D6D; 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITA' DELL'APPALTO: € 1.268.314,11 di cui € 97.853,00 per oneri di sicurezza; 

II.3) LUOGO DI ESECUZIONE: AUTOSTRADA A/5 AOSTA – TRAFORO DEL MONTE BIANCO NUTS ITC20; 

II.4) VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI CPV: 31214520-0 QUADRI A MEDIA TENSIONE 

SEZIONE III: PROCEDURA.  

III.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. b) L 120/2020; 

III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’appalto è stato aggiudicato 

con il criterio del minor prezzo; 

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE APPALTO  

IV.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO: 19/01/2023; 

IV.2) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO: 07/04/2023; 

IV.3) NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 8 (otto); 

IV.3.1) NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA ALTRO STATO MEMBRO O PAESE TERZO: 0 (zero); 

IV.3.2) NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA OPERATORI ECONOMICI PMI: 8 (otto); 

IV.4) AGGIUDICATARIO: Rendo Impianti S.r.l., Piazzale Europa n. 9 – 60125 Ancona (AN) NUTS ITI32, Codice Fiscale 

e Partita I.V.A. n. 05158150879, Telefono: 0957571606, posta elettronica: rendoimpiantisrl@tiscali.it;  

IV.4.1) IMPORTO OFFERTO: € 1.009.291,07 di cui € 97.853,00 per oneri di sicurezza; 

IV.5) SUBAPPALTO: Si per le prestazioni ricomprese nella categoria OG10; 

 



SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  

V.1) SOGGETTI INVITATI: 

1. ADRIACOS S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 01997520307; 

2. BAGLIONI S.R.L. Codice fiscale n. 07444580588, Partita I.V.A. n. 01778541001; 

3. COSTRUZIONI D.O.C S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 06568581216; 

4. COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE INDUSTRIALI C.E.M.I. S.P.A. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 

00929750396; 

5. EDILELETTRA S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 05337680721; 

6. ELETTRICA SYSTEM S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 04945750158; 

7. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 

03692370483; 

8. EUROWORK S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 02726170802; 

9. IMEMONT S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 00866450166; 

10. RAEL DI CARIOTI GIUSEPPE E C. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 02715990103; 

11. RENDO IMPIANTI S.R.L. Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 05158150879; 

12. SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A. Codice fiscale n. 00509110011, Partita I.V.A. n. 02424870166; 

13. SIEMENS S.P.A. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 00751160151; 

14. SIRCE S.P.A. Codice fiscale n. 00809020159, Partita I.V.A. n. 03338760105; 

15. TECNOCOSTRUZIONI S.R.L. Codice fiscale e Partita I.V.A. n. 04996660728. 

V.2) INFORMAZIONI SUI FINANZIAMENTI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: L’appalto non è connesso a un 

progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea.  

V.3) PROCEDURE DI RICORSO: Competente per eventuali ricorsi è il TAR di Aosta, Via Cesare Battisti, 1, 11100 Aosta 

AO. 

 

R.A.V. Raccordo Autostradale Valle d'Aosta S.p.A. 

Dott. Francesco Calabria 

 


		2023-04-19T14:50:12+0200
	FRANCESCO PAOLO CALABRIA




